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blive anbragt til Opdragelse udenfor Hjemmet, hvis de givne 
Paalæg ikke efterkommes eller det i øvrigt for Barnets Skyld 
maatte vise sig nødvendigt. 홢 Skønnes det nødvendigt, at 
Barnet anbringes udenfor Hjemmet, beslutter Yærgeraadet, 
at det skal anbringes i a) en paalidelig og hæderlig Familie, 
b) et Børnehjem eller c) en Opdragelsesanstalt. Værge- 
raadets Beslutning, der angiver paa hvilken af de nævnte 홢 
Maadpr Barnet skal anbringes, tilstilles Overværgeraadet til 
Godkendelse. Overværgeraadet træffer da Bestemmelse om, 
hvorvidt Ânbringelsen skal ske gennem Værgeraadet eller 
gennem Bestyrelsen for en af de med offentlig Anerkendelse 
privat virkende Foreninger for Børnesagen. Er Yærgeraadet 
paa det givne Tidspunkt usikkert i sin Opfattelse af Barnets 
Karakter, indstiller Raadet, at Barnet foreløbig anbringes 
i et »Optagelseshjem«, hvilken Foranstaltnings Iværksæt- 
telse ligeledes kan ske igennem en af de nævnte Foreninger. 
Værgeraadet (eventuelt dets Formand alene) kan straks 
sætte saadanne foreløbige Foranstaltninger i Værk med Hen- 
syn til Barnets Ânbringelse udenfor Hjemmet, som findes 
ikke uden Fare for Barnets Vel at kunne udsættes. -  
Reglen skal være den, at Børn, der ikke ere sædelig for- 
dærvede, navnlig de under I. c. nævnte Børn, skulle an- 
bringes i en Familie, eventuelt i et Børnehjem, medens c1e 
sædelig fordærvede Børn skulle anbringes i en Opdragelses- 
anstalt (se videre ndfr. om Opdra,gelsesanstalter for særlig 
vanskelige Børn). 홢 I Forbindelse med den endelige Be- 
stemmelse om, at Barnet skal anbringes udenfor Hjemmet, 
træffer Overværgeraadet Bestemmelse angaaende Forældre- 
myndigheden. Det kan overtage denne Myndighed selv, 
overdrage den til den af Barnets Forældre, der er uskyldig 
i Nødvendigheden af dets Fjernelse fra Hjemmet, overdrage 
den til en enkelt Person eller til den Forening, under hvis 
Varetægt Ânbringelsen finder Sted. 홢 Beslutninger af Værge- 
raadet, der gaa ud paa, at Barnet skal anbringes udenfor 
Hjemmet, kunne af den, hvem Barnet herved fratages, naar 
han ikke selv har samtykket heri, indankes for Overværrge- 
raadet. (Beslutninger om, at et skolepligtigt Barn, som tidt 
skulker o. s. v., se Kap. I., skal anbringes udenfor Hjemmet, 
tages af Skolekommissionen, i København Skoledirektionen. 


